

Wiadomości

Czwartek, 21 lipca 2016

Tour de Pologne przejechał przez Wieliczkę!

V etap 73. Tour de Pologne UCI World Tour był długim, górskim odcinkiem wiodącym z Wieliczki do Zakopanego. Kolarze mieli do pokonania aż 225 km! Przez ok. 10 km trasa wyścigu prowadziła przez naszą gminę - z Brzegów do Wieliczki, następnie w kierunku Rożnowej i Pawlikowic, aż do Jankówki. W każdej miejscowości kolarzy dopingowali mieszkańcy, co było bardzo potrzebne, ponieważ pogoda w tym dniu nie sprzyjała zawodnikom - deszcz i chłód utrudniały wyścig i sprawiały, że był on niezwykle wyczerpujący.

Wiele pozytywnych emocji dostarczyła wszystkim niezwykle niespodzianka - tuż przed startem V etapu Tour de Pologne, dyrekto wyścigu, Czesław Lang, przekazał w darze dla Papieża Franciszka rower Colnago.

Rower zostanie przekazany Papieżowi w czasie Światowych Dni Młodzieży. „Nastąpi to w niedzielę 31 lipca rano, przed spotkaniem z młodzieżą. Zostało uzgodnione, że rower zostanie później przeznaczony na cele charytatywne.” - powiedział ksiądz Bogdan Kordula, dyrektor Caritas Archidiecezji Krakowskiej.

Colnago to kultowa marka włoskich rowerów, nazywanych rowerami mistrzów. Jeździły na nich legendy kolarstwa, między innymi Eddy Merckx, Tony Rominger, Moreno Argentin, Oscar Freire, a także Czesław Lang, który w grupie Del Tongo-Colnago odnosił wielkie zawodowe sukcesy.

Z rowerem Colnago wiąże się ciekawa historia. W 1979 Ernesto Colnago, twórca marki, przygotował specjalny rower dla Papieża Jana Pawła II. Był to model Mexico Oro, cały w kolorze złotym. Rower został przekazany Papieżowi osobiście przez Ernesto Colnago. Pamiętam, że Jan Paweł II podniósł rower i powiedział: Ale lekki! Szkoda że nie miałem takiego w dawnych czasach w Krakowie. A potem pobłogosławił cały świat kolarstwa. Byłem bardzo wzruszony - wspomina Colnago. Już rok później złoty rower wrócił jednak do fabryki i do dziś stoi w muzeum Colnago. Papież przekazał, że model jest zbyt wystawny jak na jego potrzeby i poprosił o zwykły, biały rower. Taki też dostał i to na nim jeździł podczas pobytów w Castel Gandolfo.

„Światowe Dni Młodzieży to wspaniała szansa dla całej Polski. Nawet w świetle tragicznych wydarzeń w Nicei, a także tych, które w ostatnim czasie miały miejsce w innych częściach świata. Teraz, bardziej niż kiedykolwiek, potrzebujemy pokoju, solidarności i braterstwa. Młodzi ludzie są przyszłością i powinni być fundamentem, na którym budowany będzie lepszy świat. Mam nadzieję, że sport i kolarstwo mogą odegrać ważną rolę w niesieniu pokojowego przesłania w tych trudnych czasach.” – powiedział Dyrektor Generalny Tour de Pologne Czesław Lang.

Liderzy klasyfikacji:

Klasyfikacja generalna SKANDIA

Fernando Gaviria (Etixx - Quick Step)

Najlepszy Góral TAURON

Alessandro Tonelli (Bardiani CSF)

Najlepszy Sprinter HYUNDAI

Fernando Gaviria

Najaktywniejszy Zawodnik LOTTO

Jonas Koch (VERVA Activejet)

Najlepszy Polak LOTOS

Michał Kwiatkowski (Team SKY)